



## رئیس‌ی: وزارت نیرو از نخبگان دانشگاهی در حل بحران‌های برق کمک بگیرد

رئیس‌جمهور منتخب با انتقاد از نشیندن صدای واحد یا مجموعه‌های دولتی درباره یک موضوع و وجود ناهماهنگی بین دستگاه‌ها گفت: باید در یک ستاد با حضور مسئولان بخش‌های مختلف درباره هر موضوعی تصمیم‌گیری شود و پس از آن همه بخش‌ها درباره آن مسئله حرف و احدی بزنند و اینگونه نیاشد که مسئولان کشوری و استانی درباره این موضوع نظرات متفاوتی ابراز کنند. چنین ناهماهنگی‌هایی برای مردم قابل هضم نیست و مشکل ایجاد می‌کند. به گزارش روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور منتخب، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز در نشست ویژه «بررسی مسائل صنعت برق کشور» با حضور مدیران و کارشناسان تراز اول صنعت برق با اشاره به اینکه تأمین آب و برق مردم، از آن دسته اقداماتی است که شب و روز نمی‌شناسد و باید با یک روحیه و مدیریت جهادی در این زمینه عمل کرد، گفت: امروز به لحاظ تأمین انرژی در وضعیت خاصی قرار داریم و وقتی جلسه برای بررسی اقدامات فوری و کوتاه‌مدتی است که می‌توان برای برطرف‌ت از وضعیت فعلی تمهید کرد، رئیسی در ادامه این نشست پس از شنیدن نظرات و راهکارهای مدیران و کارشناسان حاضر در جلسه اظهار داشت: به اساس جمع‌بندی نظرات کارشناسان اولین نکته قابل برداشت این است که باید با فوریت نسبت به ارتقای بهره‌وری نیروگاه‌های موجود و افزایش ظرفیت تولید آنها برای رفع ناترازی در تولید و مصرف برق اقدام شود. رئیسی با اشاره به مباحث مطرح شده مبنی بر وجود استرس تابستانی و زمستانی تأمین برق مورد نیاز کشور، خاطر نشان کرد: وقتی این استرس هر سال در تابستان و زمستان تکرار شود به این معناست که ساز و کار مناسب برای برطرف کردن کمبود برق اندیشیده نشده است. عدم پیش‌بینی و لحاظ احتمالات بر برنامه‌ریزی‌هاو تصمیمات مدیریتی، قابل قبول نیست. افزایش مصرف و دمای هوا در تابستان و نیز نیروگاه‌ها به تعمیر و نگهداری از مساللت قابل پیش‌بینی است.

رئیسی بر لزوم توسعه زمینه‌های واردات و صادرات برق توسط دولت و بخش خصوصی به تناسب بازه‌های کم‌مصرف و نخبگانی کشور برای ارائه راهکارهای نو و دانش‌بنیان برای حل مسائل صنعت برق کشور به نحو احسن استفاده کند، رئیس‌جمهور منتخب با انتقاد از نشیندن صدای واحد یا مجموعه‌های دولتی درباره یک موضوع و وجود ناهماهنگی بین دستگاه‌ها گفت: باید در یک ستاد با حضور مسئولان بخش‌های مختلف دولت درباره هر موضوعی تصمیم‌گیری شود و پس از آن همه بخش‌ها درباره آن مسئله حرف واحدی بزنند و اینگونه نباشد که مسئولان کشوری و استانی درباره این موضوع نظرات متفاوتی ابراز کنند. چنین ناهماهنگی‌هایی برای مردم قابل هضم نیست و مشکل ایجاد می‌کند.

رئیس‌ی اتخاذ تدابیر مناسب برای عملیات تعمیر و نگهداری سلالانه نیروگاه‌ها به ویژه نیروگاه‌های حرارتی را نمیزد و موضوعات مهمی دانست که باید در یک پرسه زمانی دقیق مطابق نظرات کارشناسان در بازه‌های که کمتر بار مصرف برق در کشور وجود دارد، مورد توجه قرار گیرد و تأکید کرد: پایان دوره مسئولیت برخی مدیران و جابه‌جایی در دولت و مسئولان به هیچ وجه نباید این اقدام را به تأخیر بیندازد. قرار دادهای لازم برای تعمیرات و بهره‌وری نیروگاه‌ها باید بدون فوت وقت و عمل و ملاحظاتی جابه‌جایی مدیران انجام شود. رئیس‌جمهور منتخب بر لزوم تسریع در فرآیند افزایش ۲هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت برق که به گفته مدیران بخش نیرو آماده بهره‌برداری است، تأکید و اضافه کرد: هر اقدامی که برای بهره‌برداری سریع‌تر از این ظرفیت لازم است انجام شود تا این تعارف‌بدار نیست و وزارت نیرو باید مدیریت مصرف را توانمان با مدیریت تولید اعمال کند، تصریح کرد: فرهنگ‌سازی برای بهینه‌سازی مصرف برق نیز از جمله اقدامات اساسی است که باید با کمک رسانه‌ها انجام شود. باید الگویی جامع برای بهینه‌سازی مصرف در بخش‌های خانگی، صنعتی و کشاورزی طراحی و اجرائی شود.

رئیس‌جمهور منتخب در ادامه به موضوع لزوم پرداخت معوقات پیمانکاران حوزه نیرو و اشاره کرد: یکی از مسائل محوری در دولت سیزدهم تلاش برای بازسازی اعتماد بین دولت و بخش خصوصی و تعاونی است و پرداخت مطالبات پیمانکاران به طرق مقتضی، از جمله در حوزه تیر و جزو اقدامات اعتمادسازی است که در دولت آینده مورد توجه جدی قرار خواهد داشت. راهکارهای پرداخت مطالبات پیمانکاران از جمله راهکارهای غیرریالی نظیر تهاوت و اعطای امتیاز به آنها نیز بررسی شود. رئیسی اظهار امیدواری کرد که در مدت باقیمانده از زمان خدمت مدیران فعلی بتوان با اساس فوریت‌ها برای حل مشکلات مردم اقدامات راهگشا انجام داد و اضافه کرد: هر جا قانون راهکاری برای رفع مشکل مردم وجود دارد، باید با قدرت اجرا کنید و از سوی دیگر از امکان گفت‌وگو و افتاح‌سازی مردم نیز غافل نشوید. مردم ایران اسلامی، مردمی قانومدار و فقیه هستند که اگر درباره اقتضات و مشکلات بر آنها صراحتاً صحبت کنید، با دولت همراهی لازم را خواهند داشت. رئیسی تأکید کرد: آنچه در این جلسه از سبوی مدیران و کارشناسان مطرح شد نشان می‌دهد که با وجود همه مشکلات و تحریم‌ها می‌توانیم با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی نه در یک فاصله زمانی ۱۰ ساله بلکه بسیار کوتاه‌تر بر مشکلات فائق شویم و آینده بسیار روشنی را در پیش داشته باشیم.

## گزارش خبر

در ۱۵ماه گذشته اتفاق افتاد

## واردات غیر مجاز ۱۴۷ هزار تن موز

در ۱۵ ماهه اخیر ۱۴۷هزار تن موز غیر مجاز واردات کشور شده است، بانک مرکزی و وزارت تخرانه‌های اقتصاد، صمت، کشاورزی باید در این رابطه همکاری‌سازی کنند و بگویند علاوه بر موز دیگر چه کالا‌هایی در این جلسه از سبوی مدیران و کارشناسان مطرح می‌شوند. به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، روح‌الله طیفی، سخنگوی گمرک افزود: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، صادرات سیب و واردات موز به هم گره خورده است، یعنی در ازای صادرات سیب به میزان یک سوم آن باید مجوز ثبت سفارش برای واردات موز صادر شود. وی گفت: در سال گذشته حدود ۸۸۵ هزار تن در سه ماهه نخست امسال هم حدود ۲۰۷ هزار تن سیب صادر شد، یعنی در مدت ۱۵ ماه حدود یک‌میلیون و ۹۲ هزار تن سیب صادر شد. طیفی تأکید کرد: با صادرات یک میلیون و ۹۲ هزار تن سیب در مدت ۱۵ ماه امکان صدور مجوز برای ۳۶۴هزار تن موز می‌توانست میسر باشد در حالی که ۵۱۱ هزار و ۵۰۰ تن موز در ۱۵ ماهه وارد کشور شده است. سخنگوی گمرک گفت: این اختلاف ۱۴۷ هزار تنی واردات موز باعث شد باعث مکاتبه وزارت اقتصاد با وزارت صمت و جهاد کشاورزی شده است، حالا یک محموله ۲هزار و ۴۰۰ تنی موز در حال نزدیک شدن به بندر بوشهر است و امیدواریم قبل از رسیدن این محموله به بندر پاسخ صریح از سوی وزارت صمت یا جهاد کشاورزی به گمرک داده شود.

## چون

|روزنامه جوان |شماره ۶۲۶۴ |

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

## تأمین آب شرب نیاز به تصمیم سخت در کشاورزی دارد

وزیر نیرو: دو سال سیلابی، تاب آوری را برای مواجه‌شدن با یک سال شدید خشک فوق‌العاده کم کرد



گزارش یک

اگر ببپذیریم که ایران وارد دوره خشکسالی شده و ۸۰ درصد مصرف آب کشور نیز صرف بخش کشاورزی می‌شود، عملاً با هدف تأمین امنیت آب شرب شما باید تصمیمات سختی در حوزه کاهش مصرف آب بخش کشاورزی و گاهی صنایع فعال در فلات مرکزی ایران بگیریم، در همین راستا وزیر نیرو با تأیید ورود ایران به دوره خشکسالی و ترسالی نامنظم، اولویت اصلی تأمین آب کشور را حوزه شرب معرفی کرد. سال‌های سال است که در مورد خشکسالی با پایان یافتن دوره خشکسالی و آغاز ترسالی سخن گفته می‌شود، اما وقتی باران در کشور سیل به راه می‌اندازد، بارش برای عامه مردم سخت‌است که همچنان در دوره خشکسالی قرار داریم و باید یک‌لیه مصارف آبی در کاهش مصرف آب مشارکت است.

اگر چه مصرف‌کنندگان خشکسالی در شهرها عمده آب شهری را مصرف می‌کنند و گاهی اینگونه تصور می‌شود که با کاهش مصرف آب خانگی مشکل کم‌آبی حل می‌شود، اما حقیقت امر آن است که حدود ۸۰ درصد مصرف آب آب کشور مربوط به حوزه کشاورزی می‌باشد. از سوی دیگر، قرار گرفتن صنایع در فلات مرکزی ایران نیز چالش‌آفرین شده‌است؛ زیرا باید علاوه بر تأمین آب شرب برای مصارف شهری و روستا، آب صنایع و به ویژه صنایع آب بر نیز تأمین کرد که برای وزارت نیرو چالش‌آفرین است، بدین ترتیب جامایی برخی از صنایع با انتقاد جدی در بخش فلات مرکزی روبه‌رواست.

## گزارش ۳

رئیس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: ۷۰ درصد سیمان خریداری شده در یک‌سال گذشته در کشور در اختیار ۱۵ نفر بوده‌است.

هلدنگی‌های بزرگ سیمان در کشور مدت‌هاست که به دنبال افزایش نرخ محصول بودند، این شرکت‌ها که از بازار نوسانی سیمان یکی‌دو سال اخیر نیز انتفاع خوبی به دست آوردند، حتی در سال‌های گذشته مازاد تولید داشتند، ولی با این حال یک روز افزایش نرخ نکافت و پاکت سیمان و دیگر روز افزایش نرخ کارگر و مسائلی از این دست را بهانه افزایش قیمت محصول عنوان می‌کردند و حتی در چند نوبت صرفاً با خرید سیمان نرخ سیمان قیمت سیمان این صنعت در سال گذشته به شدت نوسانی شد. عدم کفایت نظارتی و و کلاتوری دولت و همچنین اتحاد صنفی برخی از تولیدکنندگان بزرگ سیمان نرخ این محصول را در کشور به شدت افزایش داد که در روزهای آتی گزارش‌هایی در این حوزه منتشر خواهیم کرد، به‌طور نمونه مجموعه سازمان تأمین اجتماعی و مشخصاً شرکت سرمایه‌گذاری این سازمان جادار دلفناغ‌سازی کند که چند درصد از صنعت سیمان ایران را در اختیار خود دارد و از افزایش نرخ سیمان تا چه

## افزایش قیمت گوجه فرنگی

قیمت گوجه فرنگی در بازار به بیش از ۱۰هزار تومان رسیده است. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هرکیلو خربزه ۱۳ تا ۱۶هزار تومان، هلو انجیرسی ۲۳ تا ۲۴هزار تومان، سیب گلاب ۱۶ تا ۲۳هزار تومان، هلو ۲۸ تا ۴۲هزار تومان، آلبالو رسمی ۲۹ تا ۳۲هزار تومان، آلو شالیلون ۱۹هزار و ۵۰۰ تومان، هلو انجیری ۲۰هزار و ۵۰۰ تومان، انجور بی‌دانه ۱۹هزار و ۵۰۰ تومان و گلابی ۴۸ تا ۶۵هزار تومان است. همچنین قیمت هر کیلو گوجه فرنگی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، پیاز زمزم ۶هزار و ۸۰۰ تومان، پیاز سفید ۷هزار و ۳۰۰ تومان، سیب زمینی ۶هزار و ۸۰۰ تومان، انگور دانه قرمز ۶هزار ۵۰۰ تومان، آلو جنگلی ۴۵هزار تومان، انجیر ۴۵هزار تومان، انگور بی‌دانه ۲۳هزار تومان، پیاز لیموترش ۲۶هزار تومان، طالبسی ۱۳هزار تومان، انبه پاکستان ۵۵هزار تومان و خیاررسمی ۱۵هزار

سازمان آگهی‌های روزنامه

جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد

۸۸۴۹۸۴۵۸

## نمای نزدیک

## به سختی آب ۱۰۰ شهر را تأمین کردیم

سخنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه هم‌اکنون ۲۰۴ شهر در کشور دچار تنش آبی است، افزود: در این شهرها میزان مصرف آب ۱۰ تا ۳۰ درصد از میزان تولید آب بیشتر است. به گزارش مهر به نقل از صدا و سیما، حمیدرضا کاشفی با بیان اینکه در ۱۰۰ شهر با مدیریت فشار و البته به سختی آب مورد نیاز را تأمین کردیم، گفت: در هفته‌های گذشته در برخی شهرها با قطعی برق شاهد قطع شدن آب شرب بودیم که دلیل آن وابستگی تأمین آب به تجهیزات برقی بوده‌است. سخنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب برای رفع مشکل قطعی آب در اثر قطعی برق ادامه داد: لیست فیدرهای حساس را هم‌وقتی نیاز تأسیسات حساسی مانند آب‌شیرین‌کن‌ها، تصفیه‌خانه‌های آب و فاضلاب و ایستگاه‌های پمپاژ اصلی را تأمین می‌کند به شرکت توانیر ارائه کردیم که از لیست قطعی‌ها خارج شود که این موضوع سبب کاهش چشمگیر خاموشی‌ها در اثر قطعی برق شد. سخنگوی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در زمان اوج مصرف، در بسیاری از شهرهای کشور میزان تولید و مصرف آب بهم‌برابر شده است.

در این میان همانطور که گفته شد گویا در رأس هرم تنش آبی ایران، مصرف بخش کشاورزی وجود دارد که باید دقیقاً حقیقت امر به مردم اطلاع‌رسانی شود؛ زیرا برخی از کارشناسان می‌گویند بعضی از واردکنندگان برآی اینک

بازار واردات خود را توسعه بخشند، از کم‌آبی و خشکسالی سخن می‌گویند از این‌رو باید آنها‌ها در فلات مرکزی ایران نیز چالش‌آفرین شده‌است؛ زیرا باید علاوه بر تأمین آب شرب برای مصارف شهری و روستا، آب صنایع و به ویژه صنایع آب بر نیز تأمین کرد که برای وزارت نیرو چالش‌آفرین است، بدین ترتیب جامایی برخی از صنایع با انتقاد جدی در رعایت الگوی کشت، مکانیزه کردن حوزه کشاورزی،

مستوسط ۷۵۰ میلی‌متر است که در ایران ۲۵۰ میلی‌متری می‌باشد و باید این فکر را کنار بگذاریم که هر سال ۲۵۰ میلی‌متر بارش را داشته باشیم، امسال حدود ۵۳ درصد نسبت به سال گذشته کم‌بارش هستیم و همچنین نسبت به متوسط دوره درازمدت بیش از ۴۰ درصد پایین‌تر می‌باشیم. وی افزود: در چهار سال گذشته در سال اول و چهارم خشک‌ترین سال‌ها در ۵۰ سال اخیر کشور بود و در سال‌های دوم و سوم جزو ترسالت‌ترین سال‌ها در ۵۰ سال اخیر بوده‌است و این شرایط به این معناست که باید برنامه‌ریزی را برای مواجه‌شدن با این شرایط آبی تغییر دهیم و همچنین سازه‌ها را متناسب با این شرایط طراحی کنیم و بسازیم و مصرف آب، الگوی کشت و روش‌های آبیاری باید متناسب با این شرایط باشد. وی همچنین گفت: دو سال سیلابی، تاب‌آوری را برای مواجه‌شدن با یک سال شدید خشک فوق‌العاده کم کرد. وزیر نیرو با یادآوری اینکه «امسال سال خشکی بوده‌است»، گفت: سازمان آب و برق خوزستان قدمت شرکت‌ها از دار و این یعنی این سازمان جزو غنی‌ترین شرکت‌ها از نظر بنیه کارشناسی، تجربیات انباشته و تجهیزات و امکانات است بنابراین تجربه بسیار بالایی در مواجهه با پدیده‌های جدی یعنی خشکسالی‌های مفرط و ترسالی‌های شدید دارد.

وی افزود: سازمان آب و برق خوزستان مانند هر سال و در ابتدای سال آبی یعنی مهر ۹۹ با همکاری جهاد کشاورزی، صنعت و محیط‌زیست، زیر چتر استانداری برنامه‌ریزی منابع و مصارف کردند تا حق آب حفظ شود و در اولویت اول آب شرب با مشکل مواجه نشود و البته سایر مسائل درک‌کنیان اضافه کرد: بر اساس آخرین آمار ۹۰ هزار هکتار از زمین‌های خوزستان نیز در کشت برنج است، البته اختیار امسال در خود استان بود و آنها بر اساس شرایطی که داشتند، کشت را ممنوع کردند. وی ادامه داد: هیچ طرح انتقال حوزه به حوزه اجرا نشده و تنها طرح‌های قدیمی بوده‌است، ما آب به کوبت صادر نمی‌کنیم و اصلی‌ترین نقطه حکمرانی ما، اعتماد به مردم و همچنین اعتماد مردم به مسئولان است. در کاتلیان اضافه کرد: با اجازه مقام معظم رهبری در استفاده از صندوق توسعه ملی شرکت مهندسی آب و فاضلاب اهواز تحرک جدی در آن ایجاد شد و پیمانکار آن تعیین شده‌است و به‌زودی فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

او ادامه داد: بحث معیشت مردم کشاورز مسئله‌ای جدی است، بالاخره در شرایط تحریمی بوده‌ایم، ما به‌قصد اینکه دشمنانمان دلشاد نشوند در سال‌های گذشته خیلی جزئیات مسائل را باز نکرده‌ایم. ارد کاتلیان گفت: آنچه جا دارد مورد پردازش قرار بگیرد و ما به آن کمتر پرداخته‌ایم، این است که ساختارها و سازوکارهای ما لزوماً متناسب با شرایط اقلیمی کشور نیست. اگر از کلمه الگوی کشت استفاده می‌کنیم و انگشت اشاره را به سمت وزارت جهاد کشاورزی می‌گیریم باید بدینم که کار الگوی کشت به یک دستگاه مربوط نمی‌شود، البته تدوین آن مربوط به یک دستگاه می‌شود ولی پیاده‌سازی الگوی کشت کاری میان‌بخشی است.

منوعیت کاشت و صادرات محصولات آبربر، پرداخت یارانه به کشاورزانی که در مناطق قرمز و زرد آبی کشاورزی می‌کنند، در گام اول می‌تواند فشار را برای کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی فراهم آورد.

### علاف‌گیری آبی دولت

ر‌ضارد کاتلیان، وزیر نیرو با حضور در برنامه نگاه یک‌شنبه‌شب شبکه یک‌سما گفت: امروز پدیده تغییر اقلیم، یک نظر به نیست، بلکه واقعیت است. در منطقه اقلیم، تغییر اقلیم به‌میزان زیادی به این معناست که باید آماده مواجه‌شدن با شرایط جدید آب‌وهوایی باشیم. ارد کاتلیان با اشاره به اینکه بارش در ایران یک‌سوم میانگین بارش جهانی است، گفت: بارش جهانی به‌طور

### حجیر

## اختلاف ۱۱درصدی نرخ ارز نیمایی و بازار رانت ایجاد کرده‌است

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی ایران گفت: اختلاف ۱۱درصدی میان ارز نیمایی و ارز واقعی موجب انحراف و رانت است. به گزارش صدا و سیما، علی شریعتی مقدم اظهار داشت: اختلاف ۱۱ درصدی میان ارز نیمایی و ارز واقعی موجب انحراف و رانت است و مشکلات زیادی را برای صادرکنندگان واقعی ایجاد می‌کند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران افزود: در این بین حتی در فروش ارز نیز قیمت مابین ارزهای پتروشیمی و دیگر ارزها در سامانه نیما و محدودیت‌های موجود در آن مشکلاتی را برای صادرکنندگان به وجود آورده است که باید برای رفع آن، فروش ارز صادراتی را در اولویت قرار دهیم. وی اضافه کرد: مشکلات تولید از جمله تأمین ارز نهاده‌ها باید در اولویت باشد تا در صنایع پایین دستی مشکل نداشته باشیم. وی گفت: مصوباتی وجود دارد که اگر صادرکنندگان تسویه ارزی خود را انجام دهند باید بتوانند از مزایای معافیت مالیاتی سال ۹۷ استفاده کنند که اگر این مصوبات ابلاغ شود، کمک‌کننده خواهد بود.

### صندوق‌های باز نشستگی بنگاهدار تر می‌شوند

در حالی که بخش زیادی از بودجه صندوق‌های بازنشستگی در کشور از طریق بودجه عمومی و جیب مردم تأمین می‌شود و بنگاهداری صندوق‌های بازنشستگی و بهره‌وری پایین این بخش‌ها و مقاسد قابل ملاحظه ایجاد دغدغه کرده است، دولت دوازدهم در هفته‌های پایانی این‌بخش‌ها را بنگاهدار تر کرد. بخش زیادی از بودجه صندوق‌های بازنشستگی از بودجه عمومی پرداخت می‌شود، صندوق‌های مذکور برای خود سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی انجام داده‌اند که بنگاهداری قابل ملاحظه این بخش‌ها بهره‌وری پایین و مقاسد اقتصادی ایجاد دغدغه کرده است، در چنین شرایطی دولت در اوج مشکلات اقتصادی تعدادی از بنگاه‌های خود را بابت بدهی به این بخش‌ها ارائه داد.

با توجه به اینکه بنگاه‌های صندوق‌های بازنشستگی را نیز چهره‌هایی نزدیک به بخش‌های دولتی و عمومی مدیریت می‌کنند، عملاً گویا بنگاهداری در دو بخش دولتی و شبه‌دولتی از این جیب به آن جیب می‌شود. کارشناسان اقتصادی معتقدند صندوق‌های بازنشستگی نیز در حوزه بنگاهداری برای خود دولتی شده‌اند و برای کسب مدیریت مناسب مدیریتی شرکت‌ها درگیری‌های سیاسی و جناحی به پا شده است، از این رو پیشنهاد می‌دهند صندوق‌ها سهام مدیریتی در بنگاه‌ها نداشته باشند، بهتر است.

محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توضیح خود نوشت: بدهی بعضاً چند ده ساله دولت‌ها به صندوق‌های بازنشستگی برای بار دوم پس از سال ۹۶ با اگذاری سهام شرکت‌های دولتی در دولت به تصویب رسید. سهم سازمان تأمین اجتماعی ۸۹ صندوق کشوری ۳۰ صندوق روستاییان هزار میلیارد تومان است. یکی از مشکلات اصلی دولت‌ها، بدهی به صندوق تأمین اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی است که دولت‌ها معمولاً با واگذاری شرکت‌های قابل واگذاری این بدهی را تسویه می‌کنند که البته برخی کارشناسان می‌گویند، انحصار شرکت‌داری از دولت به مؤسسات عمومی مثل سازمان تأمین اجتماعی منتقل می‌شود که تا کارآمدی اقتصاد می‌انجامد.



## انتظار تغییر قیمت طلا و سکه را نداریم

نایب‌رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران با پیش‌بینی وضعیت بازار طلا در اولین روز معاملات پس از شش روز تعطیلی گفت: بازار طلا و سکه‌ها هاست ثبات دارد، برای امروز انتظار افزایش تقاضا و نوسان زیاد در قیمت طلا و سکه را نداریم.

محمد کشتی‌آرای با اشاره به قیمت طلا و سکه در روزهای تعطیلی بازار بیان کرد: طی شش روز تعطیلی ارزش اونس جهانی نوسانی نداشت اما بهای دلار ارتقا یافت که این عامل باعث افزایش حدود ۱۰ هزار تومانی طلای ۱۸ عیار و ۱۵۰ هزار تومانی سکه‌اممی شد.

به گفته این عضو اتحادیه طلا، طی این مدت با توجه به تعطیلی بانک‌ها و صرفاً بهای قیمت دلار رسمی نبوده است، به همین دلیل نمی‌توان روی بهای فعلی طلا و سکه حساب کرد اما با بازگشایی بازارها و از سرگیری معاملات قیمت‌ها شفاف خواهد شد.

کشتی‌آرای با پیش‌بینی وضعیت بازار طلا در اولین روز معاملات بعد از تعطیلی اظهار کرد: در این اتحادیه در آستانه ماه محرم قرار داریم و همچنان بحث برجام پلاتکلیف مانده است به نظر نمی‌رسد طی روزهای آینده شاهد افزایش حجم تقاضا و دادوستد طلا و سکه باشیم.

نایب رئیس دوم اتحادیه طلا اضافه کرد: از طرفی بازار طلا طی چند ماه گذشته به ثبات رسیده و بر همین اساسی انتظار نمی‌رود تا پایان هفته جاری نوسان افزایشی یا کاهش‌ی قیمت طلا و سکه بیش از سهرصد باشد.

شرکت آب وفاضلاب استان لرستان در نظر در مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. لذا با توجه به

اینکه کلیه مراحل بر گزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) صورت خواهد پذیرفت، لازم است کلیه مناقصه گران واجد صلاحیت در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ می باشد.

ردیف	عنوان پروژه	برآورد اولیه (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	محل تأمین اعتبار	کد فراخوان در سامانه
۱	ا برسانی به روستاهای بابا پشمان از مجتمع سندرگان شهرستان دورود	۹,۱۱۸,۰۰۰,۰۹۱۱	۴۵۵,۹۴۰,۰۰۶	عمرائی	۲۰۰۰۰۰۱۳۳۰۰۰۰۰۴۷
۲	۳۰۰ متر مخمی همراه با دو حلقه چاهک احداث مخزن آب آشامیدنی، تجهیز کامل چاه، احداث ساختمان ایستگاه پمپاژ، اجرای خطوط انتقال آب، اجرای شبکه داخلی، سامانه کلرزی روستاهای خان آبادبهر و شهر شاپور آباد شهرستان الیگودرز	۷۹,۶۶۸,۰۰۰,۰۷۴۴	۳,۹۸۲,۴۴۵,۰۳۷	عمرائی	۲۰۰۰۰۰۱۳۳۰۰۰۰۰۰۰۵۶
۳	تأمین ۱۵۰۰ عدد درجه کامیوزینی آب با قطر ۹ سانتیمتر	۱,۳۷۳,۹۱۸,۸۷۹	۷۸۷,۵۰,۰۰۰	عمرائی	۲۰۰۰۰۰۱۳۴۰۰۰۰۰۰۰۵۷
۴	بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب شرب روستاهای سطح شهرستان کوهدشت	۲۷,۴۷۸,۳۷۷,۵۸۱	۱,۳۷۳,۹۱۸,۸۷۹	عمرائی	۲۰۰۰۰۰۱۳۳۰۰۰۰۰۰۰۵۸

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۰۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ لغایت ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۰.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۱.

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۳.

زمان اعتبار پیشنهاد قیمت: ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۱.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت (الف):

آدرس: جواد آباد – پیمان ۲۲ – بهمن – بلوار ولیعصر (حج) – خیابان شهید شافع پور (۶۰ متری شمالی) – کدپستی: ۶۸۱۷۸۵۵۳۷۱

تلفن: ۰۴-۳۳۲۲۲۵۸۰ – ۳۳۲۲۴۹۶۲ – ۳۳۲۲۴۴۵۳ – ۰۶۶

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱

دفتر ثبت نام: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۳۷-۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱